
ZARZĄDZENIE Nr 0151/38/09
Wójta Gminy Krzyżanowice – Organu Wykonawczego

z dnia 30 kwietnia 2009 roku

w sprawie zmian w układzie wykonawczym do budżetu gminy na 2009 rok

Na podstawie art. 30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 08 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t. j. Dz. U. 
z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz w oparciu o art. 165, art. 184 ust. 1 i art. 188 ustawy z dnia 
30 czerwca 2005 r. o finansach publicznych (Dz. U. Nr 249, poz. 2104, z późn. zm.) 

zarządzam, co następuje:

§ 1

W  układzie  wykonawczym  budżetu  gminy  na  2009  rok  wprowadzonym  Zarządzeniem  Wójta  Gminy 
nr 0151/2/09 Wójta Gminy Krzyżanowice – Organu Wykonawczego z dnia  9 stycznia 2009 roku wprowadzić 
następujące zmiany:

1. Dokonać zmian w  planie dochodów na 2009 rok (zwiększyć plan dochodów o 186.765,25 zł):

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota
852   Pomoc społeczna 159 265,25

 85295  Pozostała działalność 159 265,25

  2008 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej 
Polityki Rolnej 151 257,56

  2009 Dotacje rozwojowe oraz środki na finansowanie Wspólnej 
Polityki Rolnej 8 007,69

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 500,00
 90095  Pozostała działalność 27 500,00
  0870 Wpływy ze sprzedaży składników majątkowych 27 500,00

Razem: 186 765,25

2. Dokonać zmian w planie wydatków  na 2009 rok (zwiększyć plan wydatków o 736.765,25 zł):

Dział Rozdział Paragraf Treść Kwota

600   Transport i łączność 210 000,00
 60014  Drogi publiczne powiatowe 60 000,00

  2710
Dotacja celowa na pomoc finansową udzielaną między 
jednostkami samorządu terytorialnego na dofinansowanie 
własnych zadań bieżących

60 000,00

 60016  Drogi publiczne gminne 150 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 10 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 120 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 20 000,00

630   Turystyka 50 000,00
 63003  Zadania w zakresie upowszechniania turystyki 50 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 15 000,00

700   Gospodarka mieszkaniowa 52 000,00
 70004  Różne jednostki obsługi gospodarki mieszkaniowej 16 000,00



  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 4 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 7 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

 70005  Gospodarka gruntami i nieruchomościami 36 000,00

  6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 36 000,00

710   Działalność usługowa - 66 282,00
 71020  Organizacja targów i wystaw - 66 282,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe - 7 809,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia - 9 184,00

  4300 Zakup usług pozostałych - 27 289,00

  4380 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia - 2 000,00

  6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych - 20 000,00

750   Administracja publiczna 127 909,00
 75075  Promocja jednostek samorządu terytorialnego 53 168,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 2 000,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 21 168,00

  4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00

 75095  Pozostała działalność 74 741,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 309,00

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 7 694,00

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 1 358,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 923,00

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 8 475,00

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 1 495,00

  4300 Zakup usług pozostałych 4 162,00

  4308 Zakup usług pozostałych 23 724,00

  4309 Zakup usług pozostałych 4 187,00

  4388 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 2 052,00

  4389 Zakup usług obejmujacych tłumaczenia 362,00

6060 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 5 262,00

  6068 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 12 527,00

  6069 Wydatki na zakupy inwestycyjne jednostek budżetowych 2 211,00

801   Oświata i wychowanie 96 136,00
 80101  Szkoły podstawowe 81 923,00

  4270 Zakup usług remontowych 80 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 923,00

 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 2 156,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 2 156,00

 80104  Przedszkola 2 137,00

  4350 Zakup usług dostępu do sieci Internet 550,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 587,00

 80114  Zespoły obsługi ekonomiczno-administracyjnej szkół 5 600,00



  4300 Zakup usług pozostałych 5 000,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 600,00

 80195  Pozostała działalność 4 320,00

  4300 Zakup usług pozostałych 4 320,00

851   Ochrona zdrowia 39 740,00
 85154  Przeciwdziałanie alkoholizmowi 39 740,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 25 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 14 740,00

852   Pomoc społeczna 167 465,25
 85295  Pozostała działalność 167 465,25

  3028 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 379,89

  3029 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 20,11

  4018 Wynagrodzenia osobowe pracowników 63 782,54

  4019 Wynagrodzenia osobowe pracowników 3 376,70

  4048 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 2 565,20

  4049 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 135,80

  4118 Składki na ubezpieczenia społeczne 10 887,70

  4119 Składki na ubezpieczenia społeczne 576,40

  4128 Składki na Fundusz Pracy 1 665,86

  4129 Składki na Fundusz Pracy 88,19

  4178 Wynagrodzenia bezosobowe 9 700,12

  4179 Wynagrodzenia bezosobowe 513,53

  4218 Zakup materiałów i wyposażenia 14 029,95

  4219 Zakup materiałów i wyposażenia 742,76

  4300 Zakup usług pozostałych 8 200,00

  4308 Zakup usług pozostałych 45 776,55

  4309 Zakup usług pozostałych 2 423,45

  4418 Podróże służbowe krajowe 1 425,06

  4419 Podróże służbowe krajowe 75,44

  4448 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 1 044,69

  4449 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 55,31

900   Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 27 500,00
 90095  Pozostała działalność 27 500,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 7 000,00

  4260 Zakup energii 10 000,00

  4270 Zakup usług remontowych 8 500,00

  4300 Zakup usług pozostałych 2 000,00

921   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 23 547,00
 92109  Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby 23 547,00

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 2 150,00

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 800,00

  4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 597,00



926   Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego 8 750,00
 92605  Zadania w zakresie kultury fizycznej i sportu 8 750,00

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 2 500,00

  4270 Zakup usług remontowych 4 000,00

  4300 Zakup usług pozostałych 2 250,00

Razem: 736 765,25

§ 2

W wyniku dokonanych zmian budżet gminy na 2009 rok przedstawia się następująco :

plan dochodów w kwocie  31.080.022,47 zł

plan wydatków w kwocie   34.230.686,47 zł

§ 3

Wykonanie zarządzenia powierza się Skarbnikowi Gminy.

§ 4

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia.



Załącznik 
do zarządzenia Nr 0151/38/09
Wójta Gminy Krzyżanowice 
– Organu wykonawczego
z dnia 30 kwietnia  2009 roku

U Z A S A D N I E N I E
dokonanych zmian

U Z A S A D N I E N I E
 zmian dokonanych w budżecie gminy na 2008 rok

Zmian w budżecie dokonano poprzez zwiększenie wydatków w kwocie 550.000,00 zł, których 
pokrycie stanowią środki z nadwyżki budżetowej z lat ubiegłych, tego przeznaczono na:
- poprawę stanu nawierzchni  dróg gminnych (m.in.  Rudyszwałd  ul.  Polna,  Krzyżanowice- sięgacz ul. 

Dworcowej, Zabełków ul. Bogumińska, spowalniacz ruchu na ul. Rymera,  ul. Wałowa w Chałupkach   – 
150.000,00 zł)

- zwiększenie  dotacji  dla  Powiatu  Raciborskiego  na  dofinansowanie  do  remontu  ul.  Dworcowej 
w Tworkowie (60.000 zł)

- zadania  w  zakresie  upowszechniania  turystyki  (m.in.  wydatki  związane  z  przygotowaniem  stoku 
narciarskiego do sezonu oraz przejęciem gruntu 50.000 zł) 

- wydatki  na  gospodarkę  mieszkaniową  (zlecenie  przeglądów  technicznych  obiektów  komunalnych-
mieszkaniowych,   wykonanie  niezbędnych  remontów  ,  w  tym  m.in.  remontu  kotłowni  w  budynku 
komunalnym w Roszkowie,  oraz zakup materiałów do drobnych remontów 16.000 zł) oraz gospodarkę 
gruntami i nieruchomościami (36.000,00 zł) 

- wydatki związane z promocją Gminy – 53.168,00 zł
- uzupełnienie wydatków na do projektu „Jarmark na granicy” – 8.459,00 zł
- wydatki w dziale Oświata i wychowanie (m.in. remont dachu na szkole filialnej w Bolesławiu, niezbędne 

prace  remontowe  w  szkole  filialnej  w  Rudyszwałdzie  ,  zabezpieczenie  środków  na  pokrycie 
pracodawcom kosztów dofinansowania młodocianych pracowników oraz  inne wydatki bieżące) 

- wydatki związane z przeciwdziałaniem alkoholizmowi – pozostałość środków z roku 2008 – 39.740,00 
zł (20.293,00 zł – środki z ponadplanowych dochodów, 19.447,00 zł z niewykorzystanych wydatków),

- wydatki związane z finansowaniem świadczeń rehabilitacyjnych dla dziecka z naszej gminy, 
- wydatki prowadzenie zajęć nauki gry dla dzieci na instrumentach dętych w związku                               z 

powstaniem Młodzieżowej Orkiestry Dętej 
- wydatki związane z robotami wynikającymi z  włamania i zniszczenia kontenera na basenie                 w 

Tworkowie oraz organizację imprez sportowych

Wprowadzono również:
− środki na realizację programu „Twoja szansa.” z EFS w ramach Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki
− dochody z tytułu sprzedaży kruszarki szczękowej 

Niniejsze zarządzenie obejmuje zmiany w szczegółowości do paragrafu, dokonane w budżecie 
uchwałą Rady Gminy Krzyżanowice nr XXXI/28/2009 z dnia 30 kwietnia 2009 roku. 


	Wójta Gminy Krzyżanowice – Organu Wykonawczego
	Załącznik 

	U Z A S A D N I E N I E
	U Z A S A D N I E N I E

